



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 29741/2023/SEME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL E INSUMOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA NA ESCOLA AGRÍCOLA MUNICIPAL NILO BATISTA.**

Fornecedor : NO RAMO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -
08.998.538/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.500,00	KG	no ramo	no ramo	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00	R\$ 3,85	R\$ 9.625,00	42,86	R\$ 1,65
Descrição: MILHO AMARELO: Grade nº 2; Umidade: máximo de 14%; Grãos quebrados e materiais estranhos: max 3%; Grãos danificados: max 3%; Grãos danificados pelo calor: máximo de 0,2%; Aflatoxina não deve exceder: 10 maxppm; Proteína: min 9%; Nutrição animal: Adequado; Todos os tipos molares: Livre; Silica, areia: Livre; Metais pesados: Livre; Mau cheiro de danos ou mofo: Nenhum. Acondicionado Saco de 20kg.										
2	2.840,00	KG	no ramo	no ramo	R\$ 3,40	R\$ 9.656,00	R\$ 4,90	R\$ 13.916,00	30,61	R\$ 1,50
Descrição: RAÇÃO VACA LEITEIRA: Milho integral moído, farelo de soja, farelo de algodão, calcareo calcítico, farelo de trigo, fosfato bicalcico, uréia pecuária, cloreto de sódio (sal comum), enxofre ventilado (flor de enxofre), óleo de soja degomado, oxido de magnésio, selenito de sódio, iodato de cálcio, levedura inativada, sulfato de cobalto, sulfato de cobre, sulfato de ferro, sulfato de manganês, sulfato de zinco, vitamina A, vitamina E, vitamina D3. Acondicionado em Sacos de 40kg.										
3	2.500,00	KG	no ramo	no ramo	R\$ 2,32	R\$ 5.800,00	R\$ 5,32	R\$ 13.300,00	56,39	R\$ 3,00
Descrição: RAÇÃO DE POSTURA: Ácido fólico, B.H.T. (hidroxido de tolueno butilado), Biotina, Calcáreo calcítico, Cloreto de Colina, Cloreto de Sódio (sal comum), Farelo de Soja, Farelo de Trigo, Farinha de Carne, Fosfato Bicalcico, Iodato de Cálcio, L-lisina, Metionina, Niacina, Óleo de Soja Degomado, Pantotenato de Cálcio, Selenito de Sódio, Sulfato de Cobre, Sulfato de Ferro, Sulfato de Manganês, Sulfato de Zinco, Vitamina A, Vitamina B1, Vitamina B12, Vitamina B2, Vitamina B6, Vitamina D3, Vitamina E, Vitamina K3. Acondicionados em sacos de 25 Kg.										
4	3.200,00	KG	bungee	bungee	R\$ 2,30	R\$ 7.360,00	R\$ 3,20	R\$ 10.240,00	28,13	R\$ 0,90
Descrição: FARELO DE TRIGO: Umidade Máximo 135 g/kg; Proteína Bruta Mínimo 130 g/kg; Extrato Etéreo Mínimo 20 g/kg; Matéria Mineral Máximo 65g/kg; Fibra Bruta Máximo 130 g/kg Acidez Máximo 3 mg NaOH/g Aflatoxinas Máximo 20 ppb. Acondicionados em Sacos de 40kg.										
5	750,00	KG	no ramo	no ramo	R\$ 2,41	R\$ 1.807,50	R\$ 5,41	R\$ 4.057,50	55,45	R\$ 3,00
Descrição: RAÇÃO PARA CRESCIMENTO: Ácido Fólico, B.H.T. (Hidroxido de Tolueno Butilado), Bacitracina de Zinco, Biotina, Calcáreo Calcítico, Cloreto de Colina, Cloreto de Sódio (Sal Comum), Farinha de Carne, Farelo de Soja, Farelo de Trigo, Fosfato Bicalcico, Iodato de Calcio, Lisina, Metionina, Milho Integral Moído, Niacina, Oleo de Soja Degomado, Pantotenato de Calcio, Salinomicina, Selenito de Sodio, Sulfato de Cobre, Sulfato de Ferro, Sulfato de Mangânes, Sulfato de Zinco, Vitamina A, Vitamina B1, Vitamina B12, Vitamina B2, Vitamina B6, Vitamina D3, Vitamina E, Vitamina K3. Acondicionados em Sacos de 25 Kg.										
6	900,00	KG	no ramo	no ramo	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00	37,21	R\$ 1,60
Descrição: FUBÁ GROSSO: Milho Amarelo, com Odor Característico e sem cheiro de mofo ou danos, aspecto grânulos soltos, umidade máxima 13%, Livre de materiais estranhos e próprio para consumo. Acondicionados em Sacos de 30 Kg.										
12	2.000,00	KG	no ramo	no ramo	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00	46,67	R\$ 2,17
Subtotal Adjudicado R\$ 37.513,50							Subtotal Orçado: R\$ 64.308,50		41,6663 %	R\$ 26.795,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RAÇÃO PARA EQUINOS: Farelo de Soja, Farelo de Trigo, Milho Integral Moído, Calcário Calcítico, Cloretode Sódio (sal comum), Fosfato Bicálcico, Vitamina A, Vitamina D3, Vitamina E, Vitamina K3, Vitamina B1, Vitamina B2, Vitamina B12, Niacina, Biotina e Premix Mineral. Acondicionados em sacos de 40 Kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.513,50						Subtotal Orçado: R\$ 64.308,50		41,6663 %	R\$ 26.795,00	

Fornecedor : AVANTTE SOLUCOES E LOCACOES LTDA - 47.646.370/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	60,00	UND	indubras	provermin	R\$ 13,70	R\$ 822,00	R\$ 13,70	R\$ 822,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VERMÍFUGO PARA SUÍNO/AVES: citrato de piperazina tetrahidratado 28,00g (equivalente a 36% de piperazina base). Sachê/Frasco com 20g.										
8	60,00	UND	equalan	pasta	R\$ 13,93	R\$ 835,80	R\$ 13,93	R\$ 835,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VERMÍFUGO PARA EQUINOS: Ivermectina a 1,55% e praziquantel a 7,75%. Frasco com 20g.										
14	160,00	KG	integralmix	integralmix	R\$ 4,58	R\$ 732,80	R\$ 4,58	R\$ 732,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RAÇÃO PARA CAPRINOS EM CRESCIMENTO: Umidade, proteína bruta, extrato etéreo, matéria mineral, FDA, fibra bruta, cálcio, fósforo, sódio, cobre, manganês, selênio, vitamina E, monensina sódica.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.390,60						Subtotal Orçado: R\$ 2.390,60		0,0000 %	R\$ 0,00	

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	35,00	UND	Veltrin 250CE	Brazil Química	R\$ 137,67	R\$ 4.818,45	R\$ 152,67	R\$ 5.343,45	9,83	R\$ 15,00
Descrição: CIPERMETRINA 15%: cada 100ml do produto: -(RS)- α -cyano-3-phenoxybenzyl(1RS,3RS:1RS,3SR)-3-(2,2-dichlorovinyl) -2,2-dimethylcyclopropane carboxylate. (CIPERMETRINA) 50,00 g/L (25,00% m/v) Apresentação: Frasco com 1L.										
10	12,00	UND	Toxicid	Interfina	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	9,52	R\$ 12,00
Descrição: DELTAMETRINA 25%: (S)- α -cyano-3-phenoxybenzyl (1R,3R) -3-(2,2-dibromovinyl)-2,2-dimethylcyclopropanecarboxylate (DELTAMETRIN) 25g/L (2,5% m/v), Hidrocarboneto aromático 789,4g/L (78,94% m/v) Frascos com 1L.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.186,45						Subtotal Orçado: R\$ 6.855,45		9,7586 %	R\$ 669,00	

Fornecedor : MJ COMERCIO E SERVICO LTDA - 47.522.306/0001-71

Assinatura

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	40,00	UND	Feltrin	Feltrin	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 102,49	R\$ 4.099,60	21,94	R\$ 22,49

Descrição: SEMENTES VARIADAS: Sementes diversas de Hortaliças. Latas com 50g.

13	550,00	KG	Guabi	Guabi	R\$ 3,56	R\$ 1.958,00	R\$ 4,58	R\$ 2.519,00	22,27	R\$ 1,02
----	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: RAÇÃO PARA CAPRINOS ADULTO: Milho integral moído, farelo de algodão, calcário calcítico, farelo de trigo, fosfato bicálcico, cloreto de sódio (sal comum) enxofre ventilado (flor de enxofre), óxido de magnésio, melação, polpa cítrica, selenito de sódio, iodato de cálcio, levedura inativada, sulfato de cobalto, sulfato de cobre, sulfato de zinco. Acondicionados em sacos de 25Kg.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.158,00 Subtotal Orçado: R\$ 22,0681 R\$ 1.460,60
6.618,60 %

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 51.248,55	R\$ 80.173,15	36,0776 %	28.924,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 11 de Outubro de 2023


REJANE JORGE DA SILVA

Secretária Municipal de Educação


Rejane Jorge da Silva
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 719 de 30 de agosto de 2023